
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

1/5 

 

 

vaše značka:  

naše značka:  

vyřizuje: Alena Bartáková 

telefon: 475 652 207 

email: bartakova@dpmul.cz 

datum: 29. 6. 2023 
  

 

Výzva k podání nabídky na Dodávku 3 ks serverů včetně SW a licencí pro Dopravní podnik 

města Ústí nad Labem a.s. 

Vážení, 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. (dále jen „DPMÚL “), vyzývá zájemce k podání nabídek do 

soutěže o nejvhodnější nabídku na plnění zakázky – „Dodávka 3 ks serverů včetně SW a licencí pro 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.“ (dále také „zakázka“). 

DPMÚL má zájem uzavřít s vybraným zájemcem smlouvu, jejímž předmětem bude dodání 3 ks serverů dle 

specifikace v příloze tohoto dokumentu.  

S touto výzvou se na Vás obracíme jako možného zájemce a rovněž na další zájemce, mezi jejichž nabídkami 

máme v úmyslu uskutečnit výběr nejvhodnější nabídky podle dále stanovených pravidel. Tato výzva je 

zveřejněna na webových stránkách DPMÚL a veřejná soutěž je tak přístupná všem zájemcům bez ohledu 

na to, zda jim tato výzva byla zaslána nebo se o ní dozvěděli v důsledku jejího zveřejnění. 

Tato výzva a veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku vyhlášená na jejím základě se řídí úpravou § 1772 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  

V souladu s ustanovením § 31 ZZVZ není touto výzvou zahájeno zadávací řízení ve smyslu ZZVZ. DPMÚL 

bude při výběru nejvhodnější nabídky postupovat zejména v souladu s pravidly stanovenými touto výzvou a 

platnými pro veřejné zakázky malého rozsahu dle ZZVZ, jakož i příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, o veřejné soutěži. 

Předpokládaná hodnota této zakázky činí cca 1 990 000,- Kč bez DPH. 

Uvedená předpokládaná hodnota je zároveň stanovena jako maximální přípustná. 

Předpokládaná doba realizace – srpen 2023 – říjen 2023 

  

 



Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

2/5 
 

1 Předmět zakázky 

1.1. Předmět zakázky 

Předmětem zakázky je dodání 3 ks serverů včetně SW a licencí dle technické specifikace uvedeného 

v příloze tohoto dokumentu umožňující vybudování redundantní IT infrastrukturu a nahrazení stávající 

Hyper-V servery sloužící ke zvýšení dostupnosti dat. 

 

1.2. Stávající popis prostředí DPMÚL  

Datové centrum je umístěno v budově DPMUL v Jateční ulici, v Ústí nad Labem. Nyní jádro tvoří celkem 

5 hypervisorů s operačním systémem Hyper-V v různých verzí. Na těchto 5 serverech je provozováno 

zhruba 10 virtuálních serverů. Zálohování probíhá pomocí Veeam Backup&Replication s platnou 

maintenance a pokrývající 12 virtuálních serverů.  

K dispozici jsou dva 24 portové 10Gbe přepínače v režimu vysoké dostupnosti 

1.3. Cílový stav 

Cílový stav počítá s náhradou a konsolidací Hyper-V serverů, zvýšenou dostupností dat (synchronně 

budou zajištěny 2 kopie dat). 

Veškerý provoz bude konsolidován na 2 nody (hypervisory) s dostatečným výkonem i diskovou 

kapacitou. Pro ideální využití diskového prostoru v jednotlivých nodech bude nasazeno tzv. SDS 

(softwarově definované storage) řešení využívající interní diskovou kapacitu jednotlivých nodů. SDS 

řešení bude integrováno do stávající, již používané virtualizační vrstvy. Celková využitelná kapacita ze 

všech nodů SDS musí být min. 15TB v SSD vrstvě. 

Nody budou zapojeny redundantně do dvou datacenterových LAN přepínačů. Celá infrastruktura bude 

využívat LAN o rychlosti min. 10Gbe. 

Z důvodu kompatibility musí být celé prostředí zalicencované operačním systémem Windows Server. 

1.4. Požadavky na bezpečnost informací 

Veškeré nástroje pro správu hardware musí umožňovat správu interních účtů (min. jméno a heslo) a/nebo 

napojení na Active Directory. 

Veškeré nástroje pro správu hardware musí umožňovat definici s minimálně 2 úrovněmi oprávnění – 

monitoring (pouze čtení), administrátor (plná správa). 

Veškeré nástroje pro správu hardware musí komunikovat se zařízeními šifrovanými protokoly (SSH apod.). 

Také v případě vestavěných nástrojů (např. www rozhraní hardware) musí být použita šifrovaná 

komunikace (např. HTTPS). 

 

 

 



Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

3/5 
 

2 Podání a hodnocení nabídek 

2.1.   Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem poptávky je ekonomická výhodnost. Zadavatel bude hodnotit 

ekonomickou výhodnost nabídek na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality 

dodavatele. Zadavatel stanovil následující kritéria hodnocení. Jako nejvhodnější nabídka bude vybrána 

nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. 

Kritérium č. 1: Celková nabídková cena bez DPH. 

Kritérium č. 2: Významné dodávky za poslední 3 roky  

V rámci tohoto kritéria budou zadavatelem hodnoceny zakázky na dodávky serverů v minimální hodnotě 

1 500 000 Kč bez DPH. Pro účely hodnocení tohoto kritéria je dodavatel oprávněn předložit 3 významné 

zakázky. 

2.2. Celkový výsledek hodnocení nabídek 

Nejvýhodnější nabídkou bude ta s nejnižší celkovou nabídnutou cenou v Kč bez DPH a splněním 

technických požadavků tzn. 3 zakázky viz výše. 

2.3. Podání nabídek 

Zájemci předloží nabídky v uzavřených obálkách opatřených kontaktní adresou zájemce a nápisem 

„Dodávka 3 ks serverů včetně SW a licencí - neotevírat“. Všechny části nabídky, není-li stanoveno jinak, 

musí být pevně spojeny. Doporučuje se listy nabídky očíslovat. Součástí nabídky může být (nepovinně) 

prohlášení o celkovém počtu listů a stran v nabídce. 

Nabídka bude opatřena krycím listem, ve kterém zájemce uvede své jméno či název, datum narození či 

identifikační číslo a adresu svého pobytu či sídla a jméno, telefonní číslo a email kontaktní osoby, 

prohlášení zájemce, že podává nabídku na základě této výzvy, a nabídkovou cenu  

Součástí nabídky budou dále dokumenty předkládané k prokázání kvalifikačních předpokladů a návrh 

smlouvy, který musí akceptovat veškeré požadavky stanovené DPMÚL. 

Nebude-li oprávnění osoby jednající za zájemce vyplývat z veřejného rejstříku, bude součástí nabídky plná 

moc, pověření nebo jiný dokument prokazující oprávnění osoby jednající za zájemce. 

Zájemce nabídku předloží v jednom listinném originále v českém jazyce. Doklady a listiny v jiném než 

českém jazyce je třeba doplnit jejich překladem do českého jazyka.  

Pro přehlednost rekapitulujeme dle výše uvedeného popisu požadovanou skladbu nabídky: 

- Obsah nabídky s uvedením čísel listů jednotlivých součástí nabídky; 

 Krycí list  

 Dokumenty k prokázání základních technických předpokladů  

 Návrh smlouvy. 

 Ostatní dokumenty, jsou-li požadovány (zejména plná moc); 



Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

4/5 
 

 Prohlášení o celkovém počtu listů a stran v nabídce (nepovinně). 

Každý zájemce je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Variantní nabídky nejsou připuštěny. 

Nabídku lze podat pouze na zakázku jako celek. Podání nabídky na část zakázky není připuštěno. 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 12. 7. 2023, 10:00 hod., do kdy nejpozději musí být nabídky 

doručeny na doručovací adresu DPMÚL tj. Jateční 426, 400 19, Ústí nad Labem, na sekretariát DPMÚL.  

Včas doručené obálky budou otevřeny 15 minut po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Pozdě doručené 

nabídky nebudou otevřeny, ani hodnoceny, a budou vráceny zájemcům. Vzhledem k povaze veřejné 

soutěže proběhne otevírání obálek bez účasti veřejnosti. 

Zájemci jsou vázáni svými nabídkami po dobu 60 dní ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek. Lhůta, po níž 

jsou zájemci svou nabídkou vázáni, počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. V této lhůtě 

DPMÚL. odešle zájemcům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a o odmítnutí ostatních nabídek. 

2.4. Posouzení nabídek 

DPMÚL posoudí nabídky zájemců z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků DPMÚL uvedených v 

podmínkách veřejné soutěže zahájené touto výzvou a z hlediska toho, zda zájemce nepodal nabídku 

nepřijatelnou pro rozpor s právními předpisy. 

DPMÚL si vyhrazuje právo posoudit, zda nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu 

k předmětu zakázky. 

DPMÚL je oprávněn vyřadit z hodnocení ty nabídky, které nesplní zákonné požadavky, požadavky uvedené 

v zadávacích podmínkách, které budou nepřijatelné pro rozpor s právními předpisy, případně budou 

obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky.  

Vyřazení nabídky z hodnocení nemusí předcházet výzva DPMÚL k objasnění nabídky, avšak v zájmu 

transparentnosti DPMÚL takovou výzvu zpravidla učiní a poskytne zájemci prostor k objasnění jeho nabídky. 

Objasněním nabídky však nesmí být nabídka měněna.  

3 Další podmínky   

Zájemce má možnost požádat DPMÚL o vysvětlení této výzvy a jejích příloh. Žádost je možno doručit 

písemně (e-mailem nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb) nejpozději 4 (čtyři) pracovní 

dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

3.1. Společná ustanovení 

Touto výzvou se nezahajuje zadávací řízení podle ZZVZ, kterým se postup DPMÚL v tomto případě neřídí, 

neboť s ohledem na předpokládanou hodnotu zakázky se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu, kterou 

není DPMÚL povinen zadávat v řízení podle ZZVZ. V případě chybějící právní úpravy občanského zákoníku si 

DPMÚL vyhrazuje právo postupovat přiměřeně podle ZZVZ. 

DPMÚL si vyhrazuje oprávnění podmínky stanovené touto výzvou měnit nebo soutěž zahájenou na základě 

této výzvy zrušit. V případě změny podmínek stanovených touto výzvou DPMÚL zpravidla přiměřeně 

prodlouží lhůtu k podání nabídek, bude-li to s ohledem na povahu změny nezbytné. 

Zájemci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné soutěži, a to ani v případě, pokud 

budou podmínky soutěže změněny, nebo bude soutěž zrušena. 



Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

5/5 
 

DPMÚL je v souladu s § 1778 odst. 2 občanského zákoníku oprávněn odmítnout všechny předložené 

nabídky. DPMÚL vyrozumí bez zbytečného odkladu po ukončení soutěže zájemce, kteří v soutěži neuspěli, 

že jejich nabídky odmítl. Za odmítnutí nabídky se považuje rovněž oznámení, že některá z nabídek byla 

vybrána jako nejvhodnější. 

3.2. Kontakty pro zasílání dotazů: 

Alena Bartáková 

Tel.:  +420 603 459320 

+420 475 652 207 

e-mail: bartakova@dpmul.cz 

Příloha č. 1: Technická specifikace: Požadavky na dodávku 3 ks serverů včetně SW a licencí 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

_______________________ 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

výkonná ředitelka společnosti 

 

mailto:bartakova@dpmul.cz

